[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2023 № 1
       г. Устюжна

О наделении  администрации

Устюженского  муниципального
округа Вологодской области
полномочиями администратора
доходов бюджета Устюженского
муниципального округа
Вологодской области
Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области администрация Устюженского муниципального округа Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить администрацию Устюженского муниципального округа Вологодской области бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской области по доходам согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обеспечить выполнение администрацией Устюженского муниципального округа Вологодской области определенные пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации функции администратора доходов округа в части выполнения следующих бюджетных полномочий:

- осуществления начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет  Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее - бюджет округа), пеней и штрафов по ним;

- осуществления взыскания задолженности по платежам в бюджет округа, пеней и штрафов;

- принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет округа, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представления поручений в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятия решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представления уведомления в орган Федерального казначейства;

- формирования и представления сведений и бюджетной отчетности,  необходимой для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета округа;

- представления информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- принятия решений о признании безнадежной                                                                                                                                            к взысканию задолженности по платежам в бюджет округа;

- осуществления иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
  3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим  с 01 января 2023 года.

Временно исполняющий полномочия

главы  Устюженского муниципального

округа Вологодской области                                                                 И.А. Петров
Приложение
к постановлению администрации

Устюженского муниципального
округа Вологодской области
от 09.01.2023 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ВИДОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА, АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
 кода вида (подвида) доходов                            бюджета округа
	Нормативно правовой акт, устанавливающий платеж  (источник доходов)

	Код глав-ного адми-нист-рато-ра дохо-дов
	Код вида (подвида) доходов бюджета округа

	1
	2
	3
	4

	122
	1 13 01994 14 0001 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов (предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности)
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41

	122
	1 13 01994 14 0002 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов (плата за предоставление сведений, содержащихся в едином государственном реестре недвижимости в МКУ «МФЦ Устюженского района»
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41

	122
	1 13 02994 14 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41

	122
	1 15 02040 14 0000 140

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных округов за выполнение отдельных функций
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41

	122
	 1 16 02020 02 0000 140

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41

	122
	116 10123 01 0141 140

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся                            до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41

	122
	116 07090 14 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41

	122
	1 17 01040 14 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41

	122
	1 17 05040 14 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, ст.41